
17674                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 8-3-2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 18 febbraio 
2019, n. 56
Legge 238 del 12/12/2016, Decreto legislativo 8 aprile 2010, n. 61 e Decreto ministeriale 11 novembre 
2011 concernente la disciplina degli esami organolettici per i vini DOP e IGP, degli esami organolettici e 
dell’attività delle commissioni di degustazione per i vini DOP e del relativo funzionamento. “Elenco dei 
tecnici degustatori” ed “Elenco degli esperti degustatori”. Aggiornamento I/2019.

Il dirigente del Servizio Associazionismo Qualità e Mercati, sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile 
della Posizione Organizzativa “Tutela qualità”, riferisce: 

VISTO il Testo unico della vite e del vino Legge 238 del 12/12/2016; 

VISTO il Decreto legislativo 8 aprile 2010, n. 61 reca disposizioni in merito alla tutela delle denominazioni di 
origine e delle indicazioni geografiche dei vini;

VISTO l’art. 15 del Decreto legislativo 8 aprile 2010, n. 61, che reca in particolare, disposizioni concernenti 
la disciplina degli esami chimico-fisici dei vini DOP e IGP, degli esami organolettici dei vini DOP e dell’attività 
delle commissioni di degustazione;

CONSIDERATO che l’art. 15, al comma 1 prescrive che, al fine di ottenere la possibilità di utilizzo della 
denominazione di origine, i vini devono essere sottoposti ad analisi chimico-fisica ed organolettica che ne 
certifichino la corrispondenza alle caratteristiche previste dai rispettivi disciplinari di produzione;

CONSIDERATO che l’art. 15, al comma 3 individua apposite commissioni di degustazione, indicate dalle 
competenti strutture di controllo, quali incaricate dell’esame organolettico di cui al comma 1 dello stesso 
articolo. Lo stesso comma 3 stabilisce inoltre i parametri oggetto di esame: colore, limpidezza, odore e sapore, 
i quali devono corrispondere a quelli indicati dal disciplinare di produzione della DO esaminata;

VISTO il Decreto Ministeriale 11 novembre 2011 del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali di 
concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze, che disciplina gli esami analitici per i vini DOP e IGP, 
gli esami organolettici e le attività delle commissioni di degustazione per i suddetti prodotti;

CONSIDERATO che, il suddetto decreto all’art. 1, commi 2 e 3 ribadisce quanto già indicato dall’art. 15 comma 
1 del D.lgs 61/2010, ovvero la necessità del superamento delle analisi chimico-fisiche ed organolettiche, per 
ottenere la qualificazione DOC o DOCG;

CONSIDERATO che, lo stesso Decreto Ministeriale 11 novembre 2011, all’art. 5, al comma 3 prevede che le 
Commissioni di degustazione sono indicate dalla competente struttura di controllo per le relative DOCG e DOC 
e sono nominate dalla competente Regione, ivi comprese quelle istituite presso le Camere di Commercio. Tali 
commissioni sono costituite da tecnici ed esperti degustatori scelti dagli appositi elenchi;

CONSIDERATO che, il successivo art. 6, comma 1 individua nelle Regioni i soggetti deputati alla tenuta degli 
elenchi dei degustatori che possono operare nelle suddette commissioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 29 dicembre 2011, n. 2981/ALI “Decreto legislativo 8 aprile 
2010, n. 61 e Decreto ministeriale 11 novembre 2011 concernente la disciplina degli esami organolettici per 
i vini DOP e IG, degli esami organolettici e dell’attività delle commissioni di degustazione per i vini DOP e del 
relativo funzionamento. Istituzione “Elenco dei tecnici degustatori” ed “Elenco degli esperti degustatori”;

CONSIDERATO che con la suddetta Deliberazione del 29/12/2011 n. 2981/ALI è previsto, tra l’altro, di 
incaricare il dirigente del Servizio Alimentazione di approvare con propri provvedimenti tutti gli atti necessari 
per l’aggiornamento degli Elenchi dei “tecnici degustatori” e degli “esperti degustatori” sulla base dei criteri 
contenuti nel D.M. 11 novembre 2011;

VISTA la domanda del 05/11/2018, acquisita agli atti della Sezione con prot. A00155/05/11/2018, n. 7241, 
con la quale il sig. Teodosio D’Apolito nato a “omissis” il “omissis” ha chiesto l’iscrizione nell’Elenco dei tecnici 
degustatori ai sensi del D.M. dell’11 novembre 2011;



                                                                                                                                17675Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 8-3-2019                                                                                      

VISTO il verbale del 06/02/2019 con il quale è stato espresso parere favorevole per l’iscrizione del sig. 
Teodosio D’Apolito nato a Manduria (TA) il “omissis”, nell’Elenco dei tecnici degustatori ai sensi del D.M. 
dell’11 novembre 2011;

PROPONE

- di approvare le risultanze istruttorie inerente la domanda di iscrizione nell’Elenco dei tecnici degustatori 
di vini a DOP e IGP della regione Puglia, presentate dal sig. Teodosio D’Apolito;

- di iscrivere il sig. Teodosio D’Apolito nell’Elenco dei tecnici degustatori ai sensi del D.M. dell’11 novembre 
2011;

- di aggiornare l’”Elenco dei tecnici degustatori” ed “Elenco degli esperti degustatori” ai sensi del D.M. 
dell’11 novembre 2011” (Allegato 1), parte integrale del presente provvedimento.

VERIFICA Al SENSI DEL D.Lgs 196/03 - Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n.5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI (ai sensi della L. R. n. 28/2001 e s.m.i.)

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico di Enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione Puglia e che dallo stesso non scaturiranno oneri di natura finanziaria per la Regione 
Puglia, pertanto non va trasmesso alla Sezione Bilancio e Ragioneria;

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel pieno rispetto della vigente 
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento predisposto ai fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente della Sezione è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Responsabile P. O. Tutela qualità 	 Agr. Angelo Raffaele Lillo 	

Il Dirigente del Servizio			   Dr. Nicola Laricchia 	

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE COMPETITIVITÀ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI

VISTA la proposta del dirigente del Servizio Associazionismo Qualità e Mercati e la relativa sottoscrizione;

VISTA la legge regionale n. 7/97 e le relative “Direttive” approvate con Deliberazioni di Giunta Regionale n. 
3261/1998 e n. 1493/2005 che dettano disposizioni in materia di separazione dell’attività di direzione politica 
da quella di gestione amministrativa;

RITENUTO, per le motivazioni riportate nel succitato documento e che vengono condivise di emanare il 
presente provvedimento.

DETERMINA
-  di prendere atto e far proprio quanto riportato nelle premesse e di condividere la proposta formulata dal 

dirigente del Servizio Associazionismo Qualità e Mercati;



17676                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 8-3-2019

- di approvare le risultanze istruttorie inerente la domanda di iscrizione nell’Elenco dei tecnici degustatori 
di vini a DOP e IGP della regione Puglia, presentate dal sig. Teodosio D’Apolito;

- di iscrivere il sig. Teodosio D’Apolito nell’Elenco dei tecnici degustatori ai sensi del D.M. dell’11 novembre 
2011;

- di aggiornare l’”Elenco dei tecnici degustatori” ed “Elenco degli esperti degustatori” ai sensi del D.M. 
dell’11 novembre 2011” (Allegato 1), parte integrale del presente provvedimento.

- di incaricare il Servizio Associazionismo Qualità e Mercati di trasmettere il presente atto all’Ufficio del 
bollettino per la pubblicazione nel BURP ai sensi dell’art. 6 - lettera e - della L.R. 13/94;

- di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente  esecutivo.

Il presente provvedimento composto di n. 4 (quattro) facciate, timbrate e vidimate, dall’Allegato 1, composto 
da n. 7 (sette) fogli, è redatto in un unico originale che rimarrà agli atti della Sezione Competitività delle Filiere 
Agroalimentari. Copia conforme sarà inviata alla Segretariato della Giunta Regionale, copia all’Assessore alle 
Risorse Agroalimentari, copia alla Sezione proponente. Non sarà trasmesso alla Sezione Bilancio e Ragioneria 
in quanto non vi sono adempimenti contabili

Il presente provvedimento sarà pubblicato nell’albo istituito presso la Sezione Competitività delle filiere 
agroalimentari.

				                 Il Dirigente della Sezione
Competitività delle filiere agroalimentari

						             (Dr. Luigi Trotta)



                                                                                                                                17677Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 8-3-2019                                                                                      

 

Al
le

ga
to

  1
  

  D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

 A
M

BI
EN

TA
LE

 
SE

ZI
O

N
E 

CO
M

PE
TI

TI
VI

TÀ
 D

EL
LE

 F
IL

IE
RE

 A
G

RO
AL

IM
EN

TA
RI

  
SE

RV
IZ

IO
 A

SS
O

CI
AZ

IO
N

IS
M

O
 A

LI
M

EN
TA

ZI
O

N
E 

TU
TE

LA
 Q

U
AL

IT
À 

	

1	
 El

en
co

  “
Te

cn
ic

i d
eg

us
ta

to
ri"

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
N

r.
  

N
om

in
at

iv
o 

D
at

a 
di

 N
as

ci
ta

  
Es

tr
em

i i
sc

riz
io

ne
 

Q
ua

lif
ic

a 
N

ot
e 

  
Co

gn
om

e 
 

N
om

e 
om

is
si

s	
  

  
  

1 
AN

N
ES

E 
M

AR
TI

N
O

 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i B

ar
i  

(D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

2 
BA

CC
AR

O
 

PI
ET

RO
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i B
ar

i  
(D

.M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

3 
CA

N
TA

TO
RE

 
LU

IG
I 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i B
ar

i  
(D

.M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

4 
CA

RP
AR

EL
LI

 
PA

SQ
U

AL
E 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i B
ar

i  
(D

.M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

5 
DE

LL
IS

AN
TI

 
FO

RT
U

N
AT

O
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i B
ar

i  
(D

.M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

6 
FA

N
TA

SI
A 

AN
DR

EA
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i B
ar

i  
(D

.M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

7 
LO

N
IG

RO
 

RI
CC

AR
DO

 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i B

ar
i  

(D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

8 
LO

VI
N

O
 

RA
FF

AE
LE

 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i B

ar
i  

(D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

9 
LO

VI
N

O
 

VI
TO

 S
AN

TE
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i B
ar

i  
(D

.M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

10
 

M
AZ

ZO
N

E 
FR

AN
CE

SC
O

 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i B

ar
i  

(D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

11
 

PA
LU

M
BO

 
LE

O
N

AR
DO

 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i B

ar
i  

(D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

12
 

TO
TO

 
N

IC
O

LA
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i B
ar

i  
(D

.M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

13
 

VA
LE

N
TE

 
CA

RL
O

 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i B

ar
i  

(D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

14
 

BA
TT

IS
TA

 
G

IU
SE

PP
E 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i B
rin

di
si

  (
D.

M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

15
 

CA
N

U
TO

 
FR

AN
CE

SC
O

 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i B

rin
di

si
  (

D.
M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

16
 

CA
RA

G
N

U
LO

 
G

IU
SE

PP
E 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i B
rin

di
si

  (
D.

M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 



17678                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 8-3-2019

 

Al
le

ga
to

  1
  

  D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

 A
M

BI
EN

TA
LE

 
SE

ZI
O

N
E 

CO
M

PE
TI

TI
VI

TÀ
 D

EL
LE

 F
IL

IE
RE

 A
G

RO
AL

IM
EN

TA
RI

  
SE

RV
IZ

IO
 A

SS
O

CI
AZ

IO
N

IS
M

O
 A

LI
M

EN
TA

ZI
O

N
E 

TU
TE

LA
 Q

U
AL

IT
À 

	

2	
 17

 
CA

SC
IO

N
E 

FR
AN

CE
SC

O
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i B
rin

di
si

  (
D.

M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

18
 

DI
M

AS
TR

O
G

IO
VA

N
N

I 
G

IO
VA

N
N

I 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i B

rin
di

si
  (

D.
M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

19
 

G
AR

O
FA

N
O

 
SE

VE
RI

N
O

 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i B

rin
di

si
  (

D.
M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

20
 

G
AR

O
FA

N
O

 
BR

U
N

O
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i B
rin

di
si

  (
D.

M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

21
 

G
IO

RG
IA

N
I 

PI
ET

RO
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i B
rin

di
si

  (
D.

M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

22
 

G
U

AD
AL

U
PI

 
DA

N
TE

 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i B

rin
di

si
  (

D.
M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

23
 

LA
ER

A 
VI

N
CE

N
ZO

 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i B

rin
di

si
  (

D.
M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

24
 

M
AL

AG
N

IN
O

 
M

IC
H

EL
E 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i B
rin

di
si

  (
D.

M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

25
 

M
IT

RO
TT

A 
FR

AN
CE

SC
O

 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i B

rin
di

si
  (

D.
M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

26
 

PE
TR

EL
LI

 
LU

CA
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i B
rin

di
si

  (
D.

M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

27
 

PE
TR

U
ZZ

I 
G

IO
VA

N
N

I 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i B

rin
di

si
  (

D.
M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

28
 

PI
N

TO
 

AN
G

EL
O

 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i B

rin
di

si
  (

D.
M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

29
 

PI
N

TO
 

LE
O

N
AR

DA
N

TO
N

IO
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i B
rin

di
si

  (
D.

M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

30
 

TU
N

DO
 

SA
LV

AT
O

RE
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i B
rin

di
si

  (
D.

M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

31
 

CA
PP

AB
IA

N
CA

  
M

AU
RO

 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i F

og
gi

a 
 (D

.M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

32
 

CI
AV

AR
EL

LA
 

SA
LV

AT
O

RE
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i F
og

gi
a 

 (D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

33
 

CO
DE

LL
A 

 
G

IA
N

CA
RL

O
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i F
og

gi
a 

 (D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

34
 

CO
TA

 T
EO

DO
RO

  
FE

LI
CE

 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i F

og
gi

a 
 (D

.M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

35
 

ER
CO

LI
N

O
 

G
EN

N
AR

O
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i F
og

gi
a 

 (D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 



                                                                                                                                17679Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 8-3-2019                                                                                      

 

Al
le

ga
to

  1
  

  D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

 A
M

BI
EN

TA
LE

 
SE

ZI
O

N
E 

CO
M

PE
TI

TI
VI

TÀ
 D

EL
LE

 F
IL

IE
RE

 A
G

RO
AL

IM
EN

TA
RI

  
SE

RV
IZ

IO
 A

SS
O

CI
AZ

IO
N

IS
M

O
 A

LI
M

EN
TA

ZI
O

N
E 

TU
TE

LA
 Q

U
AL

IT
À 

	

3	
 36

 
G

AM
BA

LE
  

VI
TT

O
RI

O
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i F
og

gi
a 

 (D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

37
 

G
IU

LI
AN

I 
DO

N
AT

O
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i F
og

gi
a 

 (D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

38
 

LA
DO

G
AN

A 
SA

VE
RI

O
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i F
og

gi
a 

 (D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

39
 

M
AR

IN
O

 
RO

CC
O

 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i F

og
gi

a 
 (D

.M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

40
 

PE
TR

U
ZZ

EL
LI

S 
G

IU
SE

PP
E 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i F
og

gi
a 

 (D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

41
 

PO
LI

 
G

IU
SE

PP
IN

A 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i F

og
gi

a 
 (D

.M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

42
 

SA
VI

N
O

  
M

IC
H

EL
E 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i F
og

gi
a 

 (D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

43
 

SI
CU

RO
  

ID
A 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i F
og

gi
a 

 (D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

44
 

SO
RR

IC
AR

O
 

G
IU

SE
PP

E 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i F

og
gi

a 
 (D

.M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

45
 

VA
LE

N
TI

N
O

 
G

IU
SE

PP
E 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i F
og

gi
a 

 (D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

46
 

AP
O

LL
O

N
IO

  
AN

TO
N

IO
 

M
AS

SI
M

IL
IA

N
O

 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

di
 L

ec
ce

 (D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

 
te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

47
 

CA
G

N
AZ

ZO
  

EN
N

IO
 G

IU
SE

PP
E 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
di

 L
ec

ce
 (D

.M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
 

te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

48
 

CA
SC

IO
N

E 
 

FR
AN

CE
SC

O
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
di

 L
ec

ce
 (D

.M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
 

te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

49
 

CL
EO

PA
ZZ

O
 

LU
IG

I F
RA

N
CE

SC
O

 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

di
 L

ec
ce

 (D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

 
te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

50
 

CO
N

TI
N

O
  

G
IU

SE
PP

E 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

di
 L

ec
ce

 (D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

 
te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

51
 

CO
PP

O
LA

  
CA

RL
O

 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

di
 L

ec
ce

 (D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

 
te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

52
 

CO
PP

O
LA

 
G

IU
SE

PP
E 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
di

 L
ec

ce
 (D

.M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
 

te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

53
 

DE
 P

AS
CA

LI
S 

 
G

IU
SE

PP
E 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
di

 L
ec

ce
 (D

.M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
 

te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

54
 

DI
M

AS
TR

O
G

IO
VA

N
N

I 
G

IO
VA

N
N

I 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

di
 L

ec
ce

 (D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

 
te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 



17680                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 8-3-2019

 

Al
le

ga
to

  1
  

  D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

 A
M

BI
EN

TA
LE

 
SE

ZI
O

N
E 

CO
M

PE
TI

TI
VI

TÀ
 D

EL
LE

 F
IL

IE
RE

 A
G

RO
AL

IM
EN

TA
RI

  
SE

RV
IZ

IO
 A

SS
O

CI
AZ

IO
N

IS
M

O
 A

LI
M

EN
TA

ZI
O

N
E 

TU
TE

LA
 Q

U
AL

IT
À 

	

4	
 55

 
FA

TT
IZ

ZO
 

AN
DR

EA
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
di

 L
ec

ce
 (D

.M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
 

te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

56
 

G
AL

LU
CC

IO
 

PA
SQ

U
AL

E 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

di
 L

ec
ce

 (D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

 
te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

57
 

G
AR

O
FA

N
O

  
BR

U
N

O
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
di

 L
ec

ce
 (D

.M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
 

te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

58
 

G
AR

O
FA

N
O

  
SE

VE
RI

N
O

 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

di
 L

ec
ce

 (D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

 
te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

59
 

M
AG

U
RA

N
O

 
M

AR
IO

 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

di
 L

ec
ce

 (D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

 
te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

60
 

M
IN

O
IA

  
EL

IO
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
di

 L
ec

ce
 (D

.M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
 

te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

61
 

PE
RR

O
N

E 
 

PO
M

PI
LI

O
 G

IU
SE

PP
E 

CE
LE

ST
IN

O
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
di

 L
ec

ce
 (D

.M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
 

te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

62
 

PE
TR

EL
LI

 
G

IO
VA

N
N

I 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

di
 L

ec
ce

 (D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

 
te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

63
 

PI
N

TO
 

LE
O

N
AR

DA
N

TO
N

IO
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
di

 L
ec

ce
 (D

.M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
 

te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

64
 

PI
ZZ

O
LA

N
TE

 L
EU

ZZ
I 

G
IU

SE
PP

E 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

di
 L

ec
ce

 (D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

 
te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

65
 

PR
O

VE
N

ZA
N

O
 

PA
N

TA
LE

O
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
di

 L
ec

ce
 (D

.M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
 

te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

66
 

RO
M

AN
O

 
FE

RN
AN

DO
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
di

 L
ec

ce
 (D

.M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
 

te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

67
 

AN
N

ES
E 

 
M

AR
TI

N
O

 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i T

ar
an

to
  (

D.
M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

68
 

AN
TO

N
AC

CI
  

M
IC

H
EL

E 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i T

ar
an

to
  (

D.
M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

69
 

AR
TU

SO
  

PI
ER

O
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i T
ar

an
to

  (
D.

M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

70
 

BA
CC

AR
O

  
PI

ET
RO

 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i T

ar
an

to
  (

D.
M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

71
 

CO
LU

CC
I  

DO
M

EN
IC

O
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i T
ar

an
to

  (
D.

M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

72
 

CO
N

TI
N

O
  

G
IU

SE
PP

E 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i T

ar
an

to
  (

D.
M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

73
 

CU
ZZ

U
O

L 
 P

IE
TR

O
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i T
ar

an
to

  (
D.

M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 



                                                                                                                                17681Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 8-3-2019                                                                                      

 

Al
le

ga
to

  1
  

  D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

 A
M

BI
EN

TA
LE

 
SE

ZI
O

N
E 

CO
M

PE
TI

TI
VI

TÀ
 D

EL
LE

 F
IL

IE
RE

 A
G

RO
AL

IM
EN

TA
RI

  
SE

RV
IZ

IO
 A

SS
O

CI
AZ

IO
N

IS
M

O
 A

LI
M

EN
TA

ZI
O

N
E 

TU
TE

LA
 Q

U
AL

IT
À 

	

5	
 74

 
DA

L 
FA

RR
A 

 
G

IA
CO

M
O

 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i T

ar
an

to
  (

D.
M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

75
 

DE
LL

'A
Q

U
IL

A 
 

SA
LV

AT
O

RE
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i T
ar

an
to

  (
D.

M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

76
 

DI
 M

AR
CO

  
FR

AN
CE

SC
O

 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i T

ar
an

to
  (

D.
M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

77
 

DI
G

RE
G

O
RI

O
  

M
IC

H
EL

E 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i T

ar
an

to
  (

D.
M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

78
 

D'
O

RO
N

ZO
  

AM
ED

EO
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i T
ar

an
to

  (
D.

M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

79
 

FA
N

TA
SI

A 
 

AN
DR

EA
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i T
ar

an
to

  (
D.

M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

80
 

G
AR

O
FA

N
O

 
BR

U
N

O
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i T
ar

an
to

  (
D.

M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

81
 

G
IA

N
FR

ED
A 

AN
TO

N
IO

 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i T

ar
an

to
  (

D.
M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

82
 

G
RE

CO
  

FR
AN

CE
SC

O
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i T
ar

an
to

  (
D.

M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

83
 

M
IR

AB
IL

E 
 

CO
SI

M
O

 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i T

ar
an

to
  (

D.
M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

84
 

PE
PE

 
VI

TT
O

RI
O

 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i T

ar
an

to
  (

D.
M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

85
 

PI
N

TO
  

LE
O

N
AR

DA
N

TO
N

IO
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i T
ar

an
to

  (
D.

M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

86
 

PI
N

TO
  

AN
G

EL
O

 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i T

ar
an

to
  (

D.
M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

87
 

SA
BI

N
O

  
EL

IA
 

om
is

si
s	

CC
IA

A 
 d

i T
ar

an
to

  (
D.

M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

88
 

SP
AG

N
O

LO
  

G
IU

SE
PP

E 
om

is
si

s	
CC

IA
A 

 d
i T

ar
an

to
  (

D.
M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

89
 

M
IA

LI
  

FR
AN

CE
SC

O
 

om
is

si
s	

D 
M

 1
1 

no
ve

m
br

e 
20

11
e 

D.
 G

. R
. n

. 2
98

1 
29

 d
ic

em
br

e 
20

11
  

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

90
 

M
IN

O
IA

  
LA

U
RA

 
om

is
si

s	
D 

M
 1

1 
no

ve
m

br
e 

20
11

e 
D.

 G
. R

. n
. 2

98
1 

29
 d

ic
em

br
e 

20
11

 
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

91
 

LU
DO

VI
CO

 
M

AR
CO

 
om

is
si

s	
D 

M
 1

1 
no

ve
m

br
e 

20
11

e 
D.

 G
. R

. n
. 2

98
1 

29
 d

ic
em

br
e 

20
11

 
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 



17682                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 8-3-2019

 

Al
le

ga
to

  1
  

  D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

 A
M

BI
EN

TA
LE

 
SE

ZI
O

N
E 

CO
M

PE
TI

TI
VI

TÀ
 D

EL
LE

 F
IL

IE
RE

 A
G

RO
AL

IM
EN

TA
RI

  
SE

RV
IZ

IO
 A

SS
O

CI
AZ

IO
N

IS
M

O
 A

LI
M

EN
TA

ZI
O

N
E 

TU
TE

LA
 Q

U
AL

IT
À 

	

6	
 92

 
TR

IA
 

M
AU

RI
ZI

O
 

om
is

si
s	

D 
M

 1
1 

no
ve

m
br

e 
20

11
e 

D.
 G

. R
. n

. 2
98

1 
29

 d
ic

em
br

e 
20

11
 

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

93
 

G
ER

M
IN

AR
IO

  
AL

FO
N

ZO
 

om
is

si
s	

D 
M

 1
1 

no
ve

m
br

e 
20

11
e 

D.
 G

. R
. n

. 2
98

1 
29

 d
ic

em
br

e 
20

11
 

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

94
 

BR
IG

LI
A 

 
AN

TO
N

EL
LA

 
om

is
si

s	
D 

M
 1

1 
no

ve
m

br
e 

20
11

e 
D.

 G
. R

. n
. 2

98
1 

29
 d

ic
em

br
e 

20
11

 
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

95
 

M
AR

AS
CI

U
O

LO
  

M
AR

IO
 

om
is

si
s	

D 
M

 1
1 

no
ve

m
br

e 
20

11
e 

D.
 G

. R
. n

. 2
98

1 
29

 d
ic

em
br

e 
20

11
 

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

96
 

DI
 B

AR
I  

M
AS

SI
M

O
 

om
is

si
s	

D 
M

 1
1 

no
ve

m
br

e 
20

11
e 

D.
 G

. R
. n

. 2
98

1 
29

 d
ic

em
br

e 
20

11
 

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

97
 

DI
 G

IA
N

N
I 

VI
TO

 
om

is
si

s	
D 

M
 1

1 
no

ve
m

br
e 

20
11

e 
D.

 G
. R

. n
. 2

98
1 

29
 d

ic
em

br
e 

20
11

 
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

98
 

CI
CI

RE
LL

I  
AN

N
A 

om
is

si
s	

D 
M

 1
1 

no
ve

m
br

e 
20

11
e 

D.
 G

. R
. n

. 2
98

1 
29

 d
ic

em
br

e 
20

11
 

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

99
 

RA
G

U
SA

 
DA

VI
DE

 
om

is
si

s	
D 

M
 1

1 
no

ve
m

br
e 

20
11

e 
D.

 G
. R

. n
. 2

98
1 

29
 d

ic
em

br
e 

20
11

 
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

10
0 

SC
AP

O
LA

  
LU

CA
 

om
is

si
s	

D 
M

 1
1 

no
ve

m
br

e 
20

11
e 

D.
 G

. R
. n

. 2
98

1 
29

 d
ic

em
br

e 
20

11
 

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

10
1 

RU
G

G
IE

RI
  

G
IA

N
FR

AN
CO

 
om

is
si

s	
D 

M
 1

1 
no

ve
m

br
e 

20
11

e 
D.

 G
. R

. n
. 2

98
1 

29
 d

ic
em

br
e 

20
11

 
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

10
2 

PA
O

LI
CE

LL
I 

M
IC

H
EL

E 
om

is
si

s	
D 

M
 1

1 
no

ve
m

br
e 

20
11

e 
D.

 G
. R

. n
. 2

98
1 

29
 d

ic
em

br
e 

20
11

 
Te

cn
ic

o 
de

gu
st

at
or

e 
 

10
3 

FR
IO

LI
  

M
AR

CO
 

om
is

si
s	

D 
M

 1
1 

no
ve

m
br

e 
20

11
e 

D.
 G

. R
. n

. 2
98

1 
29

 d
ic

em
br

e 
20

11
 

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 

10
4 

D’
AP

O
LI

TO
 

TE
O

DO
SI

O
 

om
is

si
s	

D 
M

 1
1 

no
ve

m
br

e 
20

11
e 

D.
 G

. R
. n

. 2
98

1 
29

 d
ic

em
br

e 
20

11
 

Te
cn

ic
o 

de
gu

st
at

or
e 

 
 



                                                                                                                                17683Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 8-3-2019                                                                                      

 

Al
le

ga
to

  1
  

  D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

 A
M

BI
EN

TA
LE

 
SE

ZI
O

N
E 

CO
M

PE
TI

TI
VI

TÀ
 D

EL
LE

 F
IL

IE
RE

 A
G

RO
AL

IM
EN

TA
RI

  
SE

RV
IZ

IO
 A

SS
O

CI
AZ

IO
N

IS
M

O
 A

LI
M

EN
TA

ZI
O

N
E 

TU
TE

LA
 Q

U
AL

IT
À 

	

7	
  

 

 
Co

gn
om

e 
 

 
N

om
e 

Da
ta

 d
i N

as
ci

ta
 

 
Es

tr
em

i i
sc

riz
io

ne
 Q

ua
lif

ic
a 

Q
ua

lif
ic

a 
 

1 
CA

N
TA

TO
RE

  
LU

IG
I 

om
is

si
s 

CC
IA

A 
di

 B
ar

i (
D.

M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
 

es
pe

rt
o 

de
gu

st
at

or
e 

2 
CA

ZZ
O

RL
A 

 
EU

ST
AC

H
IO

  
om

is
si

s 
CC

IA
A 

di
 B

ar
i (

D.
M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

 
es

pe
rt

o 
de

gu
st

at
or

e 
3 

DE
 P

AL
M

A 
 

AN
DR

EA
  

om
is

si
s 

CC
IA

A 
di

 B
ar

i (
D.

M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
 

es
pe

rt
o 

de
gu

st
at

or
e 

4 
DE

LL
IS

AN
TI

  
FO

RT
U

N
AT

O
  

om
is

si
s 

CC
IA

A 
di

 B
ar

i (
D.

M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
 

es
pe

rt
o 

de
gu

st
at

or
e 

5 
LO

N
IG

RO
  

RI
CC

AR
DO

  
om

is
si

s 
CC

IA
A 

di
 B

ar
i (

D.
M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

 
es

pe
rt

o 
de

gu
st

at
or

e 
6 

M
AZ

ZO
N

E 
 

FR
AN

CE
SC

O
  

om
is

si
s 

CC
IA

A 
di

 B
ar

i (
D.

M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
 

es
pe

rt
o 

de
gu

st
at

or
e 

7 
PA

LU
M

BO
  

LE
O

N
AR

DO
  

om
is

si
s 

CC
IA

A 
di

 B
ar

i (
D.

M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
 

es
pe

rt
o 

de
gu

st
at

or
e 

8 
SA

U
LE

  
DO

N
AT

O
  

om
is

si
s 

CC
IA

A 
di

 B
ar

i (
D.

M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
 

es
pe

rt
o 

de
gu

st
at

or
e 

9 
SC

IV
ET

TI
  

VI
N

CE
N

ZO
  

om
is

si
s 

CC
IA

A 
di

 B
ar

i (
D.

M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
 

es
pe

rt
o 

de
gu

st
at

or
e 

10
 

TO
TO

  
N

IC
O

LA
  

om
is

si
s 

CC
IA

A 
di

 B
ar

i (
D.

M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
 

es
pe

rt
o 

de
gu

st
at

or
e 

11
 

G
IO

VA
N

E 
 

VI
TO

 A
N

TO
N

IO
  

om
is

si
s 

CC
IA

A 
di

 B
rin

di
si

 (D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
es

pe
rt

o 
de

gu
st

at
or

e 
12

 
M

ED
IC

O
  

PA
SQ

U
AL

E 
 

om
is

si
s 

CC
IA

A 
di

 B
rin

di
si

 (D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

  
es

pe
rt

o 
de

gu
st

at
or

e 
13

 
D'

AL
FO

N
SO

  
D'

AL
FO

N
SO

  
om

is
si

s 
CC

IA
A 

di
 F

og
gi

a 
(D

.M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
 

es
pe

rt
o 

de
gu

st
at

or
e 

14
 

IA
CO

VI
N

O
  

CE
LE

ST
E 

 
om

is
si

s 
CC

IA
A 

di
 F

og
gi

a 
(D

.M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
 

es
pe

rt
o 

de
gu

st
at

or
e 

15
 

RO
LL

O
  

RA
FF

AE
LE

  
om

is
si

s 
CC

IA
A 

di
 L

ec
ce

 (D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

 
es

pe
rt

o 
de

gu
st

at
or

e 
16

 
TU

RI
 

AL
DO

 G
IO

VA
N

N
I  

om
is

si
s 

CC
IA

A 
di

  L
ec

ce
  (

D.
M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

 
es

pe
rt

o 
de

gu
st

at
or

e 
17

 
SA

M
M

AR
CO

 
CL

AU
DI

O
  

om
is

si
s 

CC
IA

A 
di

 T
ar

an
to

 (D
.M

. 2
5 

lu
gl

io
 2

00
3)

 
es

pe
rt

o 
de

gu
st

at
or

e 
18

 
SA

M
M

AR
CO

  
PI

ET
RO

  
om

is
si

s 
CC

IA
A 

di
 T

ar
an

to
 (D

.M
. 2

5 
lu

gl
io

 2
00

3)
  

es
pe

rt
o 

de
gu

st
at

or
e 

El
en

co
 “

Es
pe

rt
i D

eg
us

ta
to

ri”
 




